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24.05.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan Kabine toplantısının ardından konuştu 

Erdoğan’ın Kabine toplantısının ardından yaptığı açıklamada öne çıkanlar şöyle; 

 Milli denizaltımızı 5-6 sene içerisinde Deniz Kuvvetlerimize teslim etmeyi 

planlıyoruz. 

 Bu seneden itibaren her yıl bir denizaltımızı hizmete alarak, 2027'ye kadar 6 adet yeni 

tip denizaltımızı donanmamıza kazandırmış olacağız 

 NATO için bedel ödeyen bir ülke olarak milli güvenliğimize dair hususlarda ucu açık, 

diplomatik ifadelerden ziyade somut adımlar görmek istiyoruz 

 Temel güvenlik hassasiyetlerinin gözetilmediği bir genişleme politikasının ne bize ne 

de NATO'ya hiçbir hayrının dokunmayacağına inanıyoruz 

 Şu anda Avrupa Birliği ülkelerine 400 milyon Euro borcu olan bir Yunanistan var. 

Kendisiyle görüştük. Kendisiyle yaptığımız görüşmede aramıza üçüncü ülkeleri 

sokmayalım diye mutabık kaldık. Buna rağmen, işte şurada geçen hafta bir Amerika 

ziyareti oldu. Ve Senato’da Türkiye’nin aleyhinde ne gerekiyorsa bu konuşmaları 

yaptığı gibi, F-16’ları sakın Türkiye’ye vermeyin demek suretiyle Amerika’ya bu 

şekilde adeta telkinlerde bulundu. Şimdi biz bu yıl stratejik konsey toplantısı 

yapacaktık. Artık benim için Miçotakis diye birisi yok. 

 Güney sınırlarımız boyunca 30 kilometre derinliğinde güvenli bölgeler oluşturmak 

için başlattığımız çalışmaların eksik kalan kısımlarıyla ilgili yeni adımları da yakında 

atmaya başlıyoruz. Ülkemize ve güvenli bölgelerimize sık sık yapılan saldırıların, 

tacizlerin, tuzakların merkezi konumundaki alanlar harekat önceliğimizin başında yer 

almaktadır. Türk Silahlı Kuvvetleri’miz, istihbaratımız, emniyet güçlerimiz 

hazırlıklarını tamamlar tamamlamaz inşallah bu operasyonlar başlayacaktır. 
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 Başlattığımız çalışmaların eksik kalan kısımlarıyla ilgili yeni adımları da yakında 

atmaya başlıyoruz. TSK, istihbaratımız ve emniyet güçlerimiz hazırlıklarını tamamlar 

tamamlamaz inşallah bu operasyonlar başlayacaktır. 

 Ukrayna’ya en ciddi, somut desteği biz verdik. Rusya’yla siyasi ve insani ilişkilerimizi 

sürdürerek bölgede önce ateşkesin sağlanması ardından kalıcı bir barış anlaşmasının 

yapılması hususunda da en samimi çabaları biz sergiledik. 

İletişim Başkanlığı'ndan "İsveç'in NATO üyeliğine" ilişkin paylaşım 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, Türkiye'nin, terör örgütlerini destekleyen İsveç'ten 

NATO'nun kolektif güvenlik prensibi çerçevesinde somut garantiler beklediğini bildirdi. 

İletişim Başkanlığı, Türkiye'nin 2017'den bu yana İsveç'ten PKK/PYD ve FETÖ mensubu 

teröristlerin iadesi talebinde bulunduğu ancak olumlu bir yanıt alamadığı hatırlattı. İsveç 

resmî makamlarının, Türkiye'nin mücadele ettiği terör örgütü mensuplarını bakan düzeyinde 

ağırladığı ve ülke içindeki faaliyetlerini desteklediğine dikkati çekilen açıklamada, "siyasi 

desteğin ortadan kaldırılması"nın önemine işaret edildi. (TRT Haber) 

Çavuşoğlu, Filistin ve İsrail'e gidiyor 

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, 2010 yılında Türkiye ve Filistin Dışişleri Bakanları 

başkanlığında tesis edilmiş bulunan Ortak Komite'nin ikinci toplantısına başkanlık etmek 

üzere Filistin'i bugün ziyaret edecek. Mevlüt Çavuşoğlu, Filistin'de ikili görüşmeler de 

yapacak. Mevkidaşı Riyad Malki ile bir araya gelecek olan Mevlüt Çavuşoğlu'nun, Filistin 

Devlet Başkanı Mahmud Abbas tarafından kabul edilmesi de öngörülüyor. (@TC_Disisleri) 

Terör Gündemi 

 Barış Pınarı bölgesine taciz ateşi açan ve saldırı hazırlığında olan 4 PKK/YPG’li 

terörist etkisiz hâle getirildi. 

 İçişleri Bakanlığı'nca Şırnak'ta 581 personelin katılımıyla Eren Abluka-5 Şehit 

Jandarma Er Şakir Elkovan Operasyonu başladı 

 Eren Abluka-5 operasyonu kapsamında etkisiz hale getirilen teröristlerden birinin 

terörden arananlar listesinde gri kategoride yer alan örgütün mayıncısı olarak faaliyet 

gösteren Fırat kod adlı Mehmet Halil Doğal olduğu belirlendi. 
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 MİT operasyonuyla, terör örgütü PKK/HPG'nin sözde Mahmur-Kerkük-Süleymaniye 

saha genel sorumlusu terörist Mehmet Erdoğan, Irak'ın kuzeyindeki Musul'da etkisiz 

hale getirildi. 

 FETÖ'nün Kara Kuvvetleri Komutanlığı içerisindeki yapılanmasına ilişkin Ankara 

merkezli 6 ilde 21 şüpheli hakkında gözaltı kararı verildi. 

 FETÖ'nün kamu gizli yapılanmasına yürütülen soruşturma kapsamında 16 ilde 53 

şüpheli hakkında gözaltı kararı verildi. 

 İzmir merkezli 27 ilde FETÖ operasyonu: 60 gözaltı kararı. 

 Yasa dışı yollarla Türkiye'den Yunanistan'a ve Suriye'den Türkiye'ye geçmeye çalışan 

11 kişi yakalandı. Yakalanan şahıslardan 8’inin FETÖ, 1’inin de DEAŞ terör örgütü 

mensubu olduğu belirlendi. 

2. AVRUPA: 

Finlandiya ve İsveç'in NATO'ya katılım prosedürünün Aralık ayına kadar ertelenecek 

Finlandiya parlamentosunda bazı üyeler, Finlandiya ve İsveç'in NATO'ya katılım 

prosedürünün Aralık ayına kadar erteleneceğini söyledi. Ertelemenin Türkiye'nin iki ülkenin 

terörle mücadelede somut adımlar atması ve uygulamayı görmek istemesinden kaynaklandığı 

bildirildi. 

 

Rus doğalgazına bağımlılığı azaltmak isteyen Almanya gözünü Afrika'ya çevirdi 

Almanya Başbakanı Olaf Scholz, Rus doğalgazına alternatif için Afrika kıtasında arayışa 

geçti. Scholz, Afrika kıtasındaki ilk temaslarına milyarlarca metreküp doğal gaz rezervi 

bulunan ve büyük doğal gaz üreticilerinden biri olması beklenen Senegal'den başladı. 

Ülkesinin Ukrayna'nın işgalinin ardından Rus doğal gazına olan bağımlılığını azaltma 

amacında olduğunu vurgulayan Scholz, Senegal'in doğalgaz ve yenilenebilir enerji projelerini 

yoğun şekilde takip etme niyetinde olduğunu bildirdi. (Euronews) 

Ukrayna- Rusya Savaşında  Son Durum ve Dünyada Gelişmeler 

 Rus müzakere grubunun başkanı, cumhurbaşkanı yardımcısı Vladimir Medinsky, 

Rusya ile müzakerelerin dondurulması Ukrayna'nın bir girişimi olduğunu söyledi. 

Ukrayna ise Rusya'nın kabul edilmeyecek, ülkeyi parçalayacak şartları öne sürerek 

tüm ülkeyi tehdit ettiğini duyurdu. 
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 Ukrayna ve Polonya, Belarus-Ukrayna sınırına Polonya ordusunun yerleştirilmesi için 

görüşme yapıyor. Ukrayna ile Polonya arasında 1963 tarihli Yelisey Anlaşması 

yeniden gündeme geldi. 

 Ukrayna'nın Kırım Yarımadasını vuracak kapasitesinin olmamasına bağlı olarak 

Rusya Federasyonu, Kırım'ın kuzeybatı kesiminde iki ek S-400 uçaksavar füzesi 

taburu konuşlandırıyor. 

 Karadeniz'de Azak Denizi, Rusya Çarlığından sonra ilk defa Rus iç denizi haline 

geldi. 

 Rus askeri yetkililerine göre, Su-35 savaş uçakları üsse dönmeden önce gökyüzüne 

yükseldi ve Ukrayna hedeflerini bombaladı. 

 Ukraynalı askeri yetkililer, Ukrayna askerlerinin bir Rus hangarını bombaladığını ve 

yerel evlere ve bir köprüye saldırmak için kullanılan 2S4 Tyulpan 240 mm kendinden 

tahrikli havan topu imha ettiğini söyledi. 

 Ukraynalı askeri yetkililer, Ukraynalı savaşçıların bir Rus yakıt tankerini ve insansız 

hava araçları tarafından bulunan çok sayıda zırhlı aracı imha ettiğini söyledi.  

 Litvanya Hükümeti, gıda lojistiğinin açılması için Amerika Birleşik Devletleri, 

İngiltere, Fransa ve Türkiye'nin de aralarında bulunduğu Müttefik Milletler'den 

Ukrayna'nın Karadeniz'deki kıyı limanlarını geri almak için bir Deniz Operasyonu 

başlatmasını talep etmeye hazırlanıyor. 

 Danimarka, Ukrayna'ya Harpoon füzeleri ve bir grup gemisavar füzesi ile donatılmış 

bir mobil kıyı savunma füze bataryası HCDS sağlayacak. 

 Avrupa Birliği, sosyal medyayı takip ederek Ukrayna'daki savaşta madalya alan 

kişileri belirledi ve savaş suçluları olarak liste yapmaya başladı.  

 Ukrayna'nın işgal altındaki güneydoğusundaki Kherson bölgesinde Rusya'nın atadığı 

yönetim, Moskova'dan bölgeye askeri üs yerleştirmesini isteyecek. Yerel bir hükümet 

yetkilisi, Rus devlet haber ajansı RIA Novosti'ye verdiği demeçte. Yönetimin başkan 

yardımcısı, "Kherson bölgesinde bir Rus askeri üssü olmalı" dedi. "Bizim de bunu 

isteyeceğiz ve tüm nüfusun istediği de bu. Bölgenin ve sakinlerinin güvenliğini 

sağlamak çok önemli." 

 Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelensky'nin eşi Olena Zelenska, Ukraynalılara 

zihinsel yardım sağlamak için ulusal bir programın başlatıldığını duyurdu. 
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 Ukrayna kaynaklarına göre Rusya, doğu Ukrayna'daki askeri polisin komuta yapılarını 

daha da genişletti. Ukrayna Genelkurmay Başkanlığı'na göre, işgal altındaki Kherson 

ve Zaporizhzhya bölgelerinde 19 sözde komutanlık ofisi kuruldu. 

 ABD Savunma Bakanı Lloyd Austin, müttefikleriyle yaptığı ve Kiev için silah 

koordinasyonunu amaçlayan sanal bir toplantıda, yaklaşık 20 ülkenin, Ukrayna için 

yeni güvenlik yardım paketleri açıkladığını söyledi. 

 Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelensky, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in 

görüşmek istediği tek Rus yetkili olduğunu söyledi. Gündemde tek bir konu var: 

Savaşı bitirmek. 

 ABD Savunma Bakanı Lloyd Austin Pazartesi günü yaptığı açıklamada, Ukrayna'ya 

askeri yardımı koordine etmek için ABD liderliğindeki son uluslararası savunma 

şefleri toplantısını tamamladıktan sonra , Danimarka'nın Ukrayna'yı modern bir 

Harpoon gemisavar fırlatıcı ve kıyılarını korumak için füzelerle donatacağını söyledi. 

3. ORTADOĞU: 

İran ve Umman arasında diplomatik temas 

İran Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi, resmi temaslarda bulunmak üzere geldiği Umman'ın 

başkenti Muskat'ta Umman Sultanı Heysem bin Tarık tarafından resmi törenle karşılandı. 

Başkent Muskat'taki El-Alem Sarayı'nda gerçekleşen görüşmede, İran ile Umman arasında 

çeşitli alanlardaki ilişkiler ele alındı. Görüşmenin ardından iki ülke arasında "8 alanda 

mutabakat zaptı ve 4 iş birliği anlaşması" imzalandığı, petrol, doğal gaz ve ulaştırma 

alanlarında da işbirliği anlaşmalarının yapıldığı ifade edildi. (Middle East News) 

Güvenli Bölge, Suriyelilerin geri dönüşü için tamamlanacak 

Türkiye'deki Suriyeli mültecilerin geri dönüşü için Suriye'nin kuzeyinde Güvenli Bölge 

Planının önceden açıklandığı gibi Irak sınırına kadar 30 km derinliği kapsayacak biçimde 

uygulanması bekleniyor. 30 kilometre derinlikteki alan Cerablus, Münbiç, Ayn el Arab 

(Kobani), Tel Abyad, Suluk, Rasulayn, Dırbasiye, Amude, Kamışlı ve Malikiyye 

yerleşimlerini içine alıyor. Türkiye’nin önerdiği 480 km güvenli bölge, 3 milyona kadar 

Suriyeli’nin yerleşebileceği bir alandır. 
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Barzani yönetiminden İran ve İran destekli milislere uyarı geldi 

Irak'ta kendi bölgelerine İran'ın zımni desteği ile İran taraftarı grupların yapacağı saldırılara 

misliyle karşılık verileceği duyuruldu. 

Suriye Kısa Kısa 

 Terör örgütü PKK/PYD milislerine bağlı Özerk yönetim Haseke kırsalında Ebu Rasin, 

El-Derbasiye ve Tel Temir olmak üzere üç nahiyede nüfus sayımı yapıldığını  

duyurdu. 

 PKK/PYD milisleri Haseke kuzeyinde Tel Temir beldesine askeri takviyeler getirdi. 

 Suriye'deki kaynaklara göre Suriye'de Rus kuvvetleri Tel Rifat ve Mebiç'ten çekildi. 

Türkiye'nin Suriye'de ilgili bölgelerde operasyon yapması için bir itiraz bildirmedi. 

İran destekli güçler bölgede etkin olmak için harekete geçtiler. 

 Suriye muhalefeti Rusya'nın Lazkiye kırsalından çekilmelerini yalanladı. 

 İran destekli milisler Suriye Ürdün sınırındaki Ürdün askerlerine ateş açtı. Bunun 

üzerine Ürdün Savaş Uçakları Suriye sınırında uçuş gerçekleştiriyor. 

 Türk Topçu birlikleri Rasulayn'ın doğusundaki Tel-Tamr bölgesindeki PKK/SDF terör 

örgütü mevzilerini vuruyor 

 SMO güçleri Rakka kuzeyindeki Ayn İsa hattında SDF/PKK'lı teröristleri taşıyan bir 

aracı ATGM füzesiyle vurdu. 2 PKK'lı terörist etkisiz hale getirildi. 

4. AFRİKA: 

Gine'nin devrik lideri Condé, Türkiye'ye doğru yola çıktı 

Askeri cuntanın Ulusal Birlik ve Kalkınma Komitesi, 84 yaşındaki Condé'nin "haysiyetine 

saygı" ve "insani nedenler" gerekçesiyle seyahat etmesine müsaade edildiğini bildirdi. Eski 

liderin yurtdışında doktor randevusu olduğu duyurulurken sağlığı, nerede tedavi edileceği ve 

ne kadar kalacağı hakkında bir açıklama yapılmadı. Havalimanı ve polisten yetkililerle 

konuşan Fransız haber ajansı AFP,  Condé'nin başkent Konakri'deki havalimanından 

Türkiye'ye doğru yola çıktığını aktardı. Yetkililer, devrik liderin tek başına olduğunu da ifade 

etti. Haberde, Condé'nin Türkiye yolculuğuna dair başka detaya yer verilmedi. (Şarkul Avsat) 
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Burkina Faso'da çatışma 

Burkina Faso Genelkurmay Başkanlığı iki gün önce Burkina Faso'nun kuzeyinde bir askeri 

birliğe ‘cihatçılar’ tarafından düzenlendiğinden şüphelenilen bir saldırı sonucunda 5 askerin 

hayatını kaybettiğini ve 30 ‘teröristin’ etkisiz hale getirildiğini duyurdu. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Japonya ABD ile görüştü 

ABD Başkanı Joe Biden, ABD'nin Asya'daki stratejik gücünü yeniden canlandırma çabasının 

bir parçası olarak Pazartesi günü çok uluslu bir ticaret girişiminin açıklanması öncesinde 

Japonya Başbakanı Fumio Kishida ile Tokyo'da bir araya geldi. Japonya Başbakanı Fumio 

Kishida: ABD ile Çin deniz faaliyetlerini, Çin-Rusya tatbikatlarını izleyeceğiz. Biden, bazı 

Çin ticaret tarifelerini kaldırmayı 'düşündüğünü' söyledi. ABD Başkanı Joe Biden, ABD'nin 

Tayvan'ı Çin işgalinden korumaya yardım edeceğini söyledi. Başkan Biden, Pekin kendi 

kendini yöneten adayı işgal ederse ABD'nin Tayvan'ı askeri olarak savunacağını söyledi. "Tek 

Çin politikasında anlaştık, imzaladık ama zorla alınabileceği fikri uygun değil" diyor. (Middle 

East News) 

Hindistan'dan Modi, Tokyo'daki Dörtlü zirveden önce yeni ticaret anlaşmasının 

lansmanına katıldı 

Narendra Modi, Japonya, ABD ve Avustralya liderleriyle dördüncü Dörtlü Güvenlik 

Diyaloğu zirvesine katılmak üzere Japon başkentindeydi. Hindistan Başbakanı, ülkesinin 

Pazartesi günü Tokyo'ya geldikten sonra başlatılan yeni bir Asya-Pasifik ticaret anlaşmasını 

tamamen desteklediğini söyledi. (thenationalnews) 

 

Azerbaycan ve Ermenistan, Zengezur Koridoru konusunda anlaştı 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev , Avrupa Konseyi Başkanı Charles Michel ve 

Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan arasında Brüksel'de üçlü görüşme gerçekleştirildi. 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, tarafların hem demir yolları hem de kara yollarının 

inşası da dâhil olmak üzere Zengezur Koridoru’nun açılması konusunda anlaştıklarını bildirdi.  
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Bachelet'in Çin Gezisinde Gündem Şincan 

Çin'in kuzeybatısındaki Şincan bölgesindeki insan hakları ihlalleri iddiaları, Birleşmiş 

Milletler'in üst düzey insan hakları yetkilisinin bugün başlayan ziyaretine hakim olan 

konulardan biri olacak. Altı günlük ziyaretine Çin’in güneyindeki Guangzhou kentinden 

başlayan Bachelet, bir zamanlar İpek Yolu üzerinde bir durak olan Şincan'ın, Kaşgar şehrini 

ve bölgenin başkenti Urumçi'yi ziyaret edecek. Bachelet’in gezisine dair ayrıntılar sıkı bir 

şekilde gizli tutuldu. Çin Komünist Partisi tarafından kontrol edilen medya, Bachelet’in 

ziyareti hakkında haber yapmadı. (VOA) 

 

Çin'den ABD'ye Tayvan tepkisi 

Çin'den, Amerika Birleşik Devletleri Başkanı Joe Biden'ın Washnington'ın Çin'e karşı 

Tavyan'ı savunacağına dair açıklamalarına bir tepki de Tayvan İşleri sözcüsünden geldi. 

Sözcü, ABD'yi "ateşle oynamakla" suçladı. Çin Devlet Konseyi Tavyan İşleri Sözcüsü  Zhu 

Fenglian yaptığı açıklamada Tayvan haritasını kullanarak Çin'i kontrol altında tutmaya çalışan 

ABD'nin "kendini yakacağını" ifade etti. (Euronews) 

 

BM insan hakları şefi Çin ziyareti için geldiğinde Sincan odakta  

Kuzeybatı Çin'in Sincan bölgesindeki insan hakları ihlalleri iddiaları, Birleşmiş Milletler'in 

üst düzey insan hakları yetkilisinin Pazartesi günü başlayan ziyaretine hakim olacak. Michelle 

Bachelet'in ziyareti, 2005 yılından bu yana bir BM insan hakları yüksek komiseri tarafından 

Çin'e yapılan ilk gezi ve insan hakları grupları, Xinjiang'daki iktidardaki Komünist Parti'nin 

ihlallerini örtbas etmekle tehdit ettiği konusunda uyarıyor. (nbcnews) 

6. ABD: 

Biden: 'Putin Ukrayna kültürünü yok etmek istiyor' 

"Ukrayna'ya karşı yürütülen acımasız savaş, insani bir felaket yarattı.” ABD Başkanı Joe 

Biden, Avustralya, Hindistan ve Japonya liderleriyle yaptığı zirvede bunu söyledi. Biden, 

"Bana göre Putin sadece Ukrayna kültürünü yok etmek istiyor. Artık askeri hedefleri bile 

hedef almıyor" dedi.  (hbvl) 

 

ABD Savunma Liderleri Ukrayna Temas Grubunun İlerleyişinden Memnun 

Savunma Bakanı Lloyd J. Austin III, Ukrayna'nın kendisini kışkırtılmamış Rus işgalinden 

korumasına yardımcı olacak yardımları koordine etmek için Ukrayna Savunma Temas 
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Grubu'nun sanal bir toplantısına ev sahipliği yaptı. 47 ülkenin yanı sıra NATO ve Avrupa 

Birliği temsilcilerinin katıldığı toplantıya Austin ve Genelkurmay Başkanı Orgeneral Mark 

Milley katıldı. Savunma Bakanı Lloyd J. Austin III, grubun liderleriyle sanal bir toplantıdan 

sonra yaptığı açıklamada, Ukrayna Savunma Temas Grubu'nun bir aydan biraz fazla bir süre 

içinde, zor durumdaki ülkeye yapılan bağışlar ve teslimatlarla değerini kanıtladığını söyledi. 

(ABD Savunma Bakanlığı) 

 

Pentagon: 'Yirmi ülke Ukrayna'ya ekstra silah sağlama sözü verdi' 

Yirmi ülke, bir müttefik toplantısında Ukrayna'ya ek silah sağlamayı taahhüt etti. ABD 

Savunma Bakanı Lloyd Austin. Bugünkü toplantı çok iyi geçti" dedi. "Birçok ülke, önemli 

olan topçu mühimmatı, savunma sistemleri, tanklar ve diğer zırhlı araçları Ukrayna ordusuna 

bağışlayacak" dedi. Örneğin Danimarka, Karadeniz kıyılarını korumak için Ukrayna ordusuna 

Harpoon tipi güçlü gemisavar füzeleri sağlayacak. Zıpkın füzeleri, Rus filosunun Ukrayna'yı 

taciz etmeye devam etmesini önlemek içindir. Öte yandan Avrupa'daki ABD birliklerinin 

sayısı 78.000'den 102.000'e yükseldi. (hbvl) 

 

Biden, Çin işgal ederse ABD'nin Tayvan'ı askeri olarak savunacağını söyledi 

Başkan Joe Biden Pazartesi günü yaptığı açıklamada, Çin'in kendi kendini yöneten Tayvan 

adasını işgal etmesi durumunda ABD'nin askeri müdahaleye istekli olacağını söyledi ve 

bölgedeki ABD politikası konusunda yine kafa karışıklığı yarattı. Biden, Japonya Başbakanı 

Fumio Kishida ile birlikte Tokyo'da düzenlediği basın toplantısında, Pekin'in son askeri 

tatbikatları ve Çin'in kendi bölgesi olarak gördüğü Tayvan'a yönelik diğer saldırganlıkları ile 

zaten “tehlikeyle flört ettiğini” söyledi. (nbcnews) 

7. RUSYA: 

Putin ve Lukashenko arasında Soçi'de görüşmeler 

Putin ve Lukashenko arasında Soçi'deki görüşmeler neredeyse beş saat sürdü. Belarus 

Cumhurbaşkanı Lukaşenko'nun Ukrayna'da artık barışın olmasının hem Rusya hem de 

Belarus için en iyi seçenek olduğunu söylediği bildirildi. 

 

Bir Rus diplomat istifa etti: 'Ülkemden hiç bu kadar utanmamıştım.' 

Rusya'nın Cenevre'deki Birleşmiş Milletler misyonundaki bir diplomat, Rusya'nın Ukrayna'yı 

işgalinden duyduğu utancı dile getirerek ve bunu her iki ülkeye karşı işlenmiş bir suç olarak 
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nitelendirerek Pazartesi günü görevinden ayrıldı. Kendisini 20 yıllık Rusya Dışişleri Bakanlığı 

gazisi olarak tanımlayan 2019'dan beri Rus misyonunda danışman olan Boris Bondarev 

Pazartesi günü Cenevre'deki diplomatlara gönderdiği bir e-postada istifasını duyurdu. (The 

New York Times) 

 

Lavrov: "Rusya Avrasya'ya daha fazla odaklanmalı" 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov “Batı'nın Rusya'ya yönelik diktatörce tutumu, ülkenin 

Çin ile ekonomik ilişkilerini sadece körüklüyor.” Devlet kurumları RIA Novosti ve Tass'a 

göre, Rusya yalnızca kendisine ve "güvenilirliğini kanıtlamış" devletlere güvenecek. Lavrov'a 

göre gelecek Avrasya bölgesinde yatıyor. Çin'in yanı sıra Hindistan ve İran'dan da önemli 

ortaklar olarak bahsetti. Ayrıca Rusya'nın artık Batılı tedarikçilere bağımlı olmaması 

gerektiğini de belirtti. Örneğin, dixit Lavrov, Batı'nın normalleşme teklif etmesi halinde, 

Rusya'nın öncelikle ilişkilerin yeniden başlamasından fayda sağlayıp sağlayamayacağını 

"ciddi bir şekilde düşünmesi" gerekecekti. (hbvl) 

 

Putin Müttefiki, Batı Silah Tedarikini Durdurmadıkça Üçüncü Dünya Savaşı'nın 

Geleceğini Uyardı 

Belarus devlet medyası Belta'ya göre, Lukashenko Pazartesi günü Birleşmiş Milletler Genel 

Sekreteri António Guterres'e yazdığı bir mektupta, Ukrayna'nın güvenliğini güçlendirmeye 

yönelik uluslararası çabaların bu ülkedeki çatışmanın başka bir dünya savaşına dönüşmesine 

yol açabileceği konusunda uyardı. Lukashenko, Belarus'un "dünya ülkelerini birleşmeye ve 

Avrupa'daki bölgesel çatışmanın tam ölçekli bir dünya savaşına dönüşmesini önlemeye 

çağırıyor!" dedi. (newsweek) 

  

  

  

 


